Compte-rendu du
I Conseil Municipal

Séance du 16 novgmbre 2018
Sous la présidence d’Eric BEAUFORT
Secrétaire de séance Christine CASTEUR

L’An deux mille dix-huit et le seize hovembre a vingt heures trente, le Conseil Municipal de cette
Commune, régulierement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel
de ses séances, sous la présidence de Monsieur Eric BEAUFORT, Maire.

Présents : Mesdames Annie BERLAND, Sylvie BLANCHARD, Roselyne BURON, Christine
CASTEUR, Marie DOMINGUEZ, Rita ERIGONI, Hélene JOSSERAND, Florence LA ROSA,
Valérie MARZOLLA

Messieurs Michel BOZZACO, Gérard CLEMENT, Alain GONARD, Jean-Marc MAZAT, Bruno
PICHAT, Guy VERNEAU

Absents excusés :

Mme Elisabeth ELLUL qui donne pouvoir a M. Bruno PICHAT

Mme Joélle KRUCHTEN qui donne pouvoir a Mme Hélene JOSSERAND
M. Olivier RIGAUD qui donne pouvoir a M. Eric BEAUFORT

M. Serge THEBAULT qui donne pouvoir a M. Alain GONARD

M. Pascal BILLON

Aprés s’étre assuré du nombre requis de présents pour ouvrir la séance, M. le Maire ouvre la
séance du conseil.

Mme Christine CASTEUR se porte volontaire pour assurer le secrétariat de séance. Sa
candidature, soumise au vote, est adoptée a 'unanimité.

M. Eric BEAUFORT sollicite ensuite 'approbation du compte rendu de la séance du 10 octobre
2018. Celui-ci est adopté a 'unanimité.

M. le Maire procede ensuite a 'examen des questions inscrites a I'ordre du jour.

M. le Maire informe I'Assemblée qu’il retire de l'ordre du jour le point n°7e: Location des
concessions et des emplacements d’'urnes.

1. Budget principal — Décision modificative N°5
Lors du Conseil Municipal du 6 avril 2018, le Conseil Municipal a approuvé le budget principal.

M. le Maire a indiqué, a I'assemblée, qu’il est nécessaire de mettre en ceuvre, une décision
modificative N° 05 relative au budget 2018 de la Commune.

Compte tenu des difféerentes dépenses intervenues au cours de I'exercice et étant donné que le
budget avait été voté au plus juste des dépenses, il convient d’effectuer des ajustements de crédits
comme suit :



Investissement

OPERATION DESIGNATIONS COMPTABLE INVESTISSEMENT
DEPENSES RECETTES
Remboursement Taxe d’aménagement
DRINE + CLAVEL - Indus sur +21681,44 €
annulation permis de construire c/10226
Taxe d’aménagement /10226 + 21 681,44 €
169 — Matériel scolaire | Installation électrique vidéoprojecteur ¢/2135 +10942,96 €
111 - Voirie Montée des mas ¢/2315 + 14 000,00 €
Intégration terrain GADEL c/2111 + 150,00 €
Intégration terrain GADEL ¢/1328 + 150,00 €
171-PLU Publication révision PLU c/202 + 120,00 €
Slectiots SIEA Sociigue | Lenement /2041581 - 10000,00€
Frais document urbanisme — Etudes non
affectée ¢/202 - 600000¢€
Installations générales — Non affecté c/2135 - 906296€
TOTAL 21 831,44 € 21 831,44 €
Fonctionnement
SERVCE PESIGNATIONS COMPTABLE DEPENSES FONCTIONNEMEN;ECETTES
1026 Réparations suite intempéries c/615231 +3780,00 €
1026 Remplacement barriéres c/615231 + 900,00 €
Enrochement Les Brotteaux ¢/615231 +5 600,00 €
2050 Réparation fuite aprés compteur Eglise ¢/615232 +1700,00€
1004 Travaux sur véhicule des pompiers ¢/61551 +3006,46 €
1002 Embrayage tracteur New Holland ¢/61558 +3 500,00 €
2050 Rénovation portail du cimetiére ¢/61558 +270500€
1021 Infogérance nouveau contrat c/6156 +4 000,00 €
1001 Ouvrages c/6182 +224,00 €
1001 Livre du citoyen c/6182 +200,00 €
Abonnement Voix de I'Ain + La vie
Communale + La lettre du cadre + + 372,40 €
1001 Résonance c/6182
1025 Déneigement ¢/615231 1140,00 €
1025 Déneigement c/6188 +1140,00 €
1001 Pochettes + enveloppes /6236 + 966,00 €
Repas de travail + collation suite réunions | ¢/6257 +1800,00 €
Intéréts des emprunts ¢/66111 -20 000,00 €
RODP — Redevance d'Occupation du
Domaine Public ¢/70323 + 5000,00 €
Redevances et droits des services
périscolaires et d’enseignement c/7067 + 1000,00 €
Dotation Solidarité rurale c/74121 +6 593,86 €
TOTAL 12 593,86 € 12 593,86 €

Le budget principal s’établit a 2 574 291,82 € en dépenses de fonctionnement et 3 087 818,43 €
en recettes de fonctionnement et reste équilibré en dépenses et en recettes a 1 909 942,65 € en

investissement.

Le Conseil Municipal aprés en avoir délibéré :

- Accepte la décision modificative n°05 relative au budget 2018 de la Commune.

Voix pour : 20
Voix contre : 0
Abstention : O




2. Indemnité de conseil allouée au comptable du Trésor chargé des fonctions
de receveur des communes et établissements publics locaux au titre de
lannée 2018 — Mme Evelyne FABREGUE

Comme chaque année, il est demandé au conseil municipal de délibérer sur 'indemnité de conseil
allouée au comptable du Trésor chargé des fonctions de receveur des communes et des
établissements publics locaux.

Cette indemnité, versée au titre de 'année 2018, est pergue aprés service fait sur la base des
moyennes des dépenses des exercices N-1, N-2, N-3.

En raison du changement de Comptable Public en cours d’année 2018, l'indemnité de I'année
2018 est proratisée a 69 jours pour I'ancien percepteur et I'indemnité correspondrait a 123,12 €
brut soit 111,40 € net.

Aprés avoir entendu l'exposé de M. le Maire, et aprés en avoir délibére, le Conseil
Municipal decide :

- D’accepter le versement de I'indemnité de conseil au comptable du trésor,
- Deécide d'attribuer la somme de 111,40 € net (123,12 € brut).

Voix pour: 18
Voix contre : 2 (Mme Valérie MARZOLLA et M. Bruno PICHAT)
Abstention : 0

3. Indemnité de conseil allouée au nouveau comptable du Trésor chargé des
fonctions de receveur des communes et établissements publics locaux au
titre de 'année 2018 — M. Christian LAMUR

Comme chaqgue année, il est demandé au conseil municipal de délibérer sur l'indemnité de conseil
allouée au comptable du Trésor chargé des fonctions de receveur des communes et des
etablissements publics locaux.

Cette indemnité, versée au titre de I'année 2018, est percue aprés service fait sur la base des
moyennes des dépenses des exercices N-1, N-2, N-3.

En raison du changement de Comptable Public en cours d'année 2018, l'indemnité de I'année
2018 est proratisée a 291 jours pour le nouveau percepteur et I'indemnité correspondrait a
519,25 € brut soit 469,77 € net.

M. le Maire a proposé de fixer I'indemnité a 50% de cette somme. En effet, les menaces de
fermeture de la Trésorerie de Meximieux finalement avortée et la nécessaire mise en place d’'une
relation de confiance encore balbutiante aménent M. le Maire a proposer ce taux.

Aprés avoir entendu l'exposé de M. le Maire, et aprés en avoir délibéré, le Conseil
Municipal décide :

- D’accepter le versement de I'indemnité de conseil au comptable du trésor,
- Décide d'attribuer la somme de 234,89 € net (259,63 € brut).

Voix pour: 17
Voix contre : 3 (Mme Valérie MARZOLLA, M. Jean-Marc MAZAT et M. Bruno PICHAT)
Abstention : 0

4. Durée d’amortissement des biens

M. le Maire a rappelé que les communes dont la population est égale ou supérieure a 3.500
habitants et les groupements de communes dont la population totale est égale ou supérieure a ce
seuil sont tenus d'amortir.




Les durées d’amortissement des immobilisations corporelles et incorporelles sont fixées pour

chaque bien ou chaque catégorie de biens par I'assemblée délibérante sur proposition du Maire, a

I'exception :

- des frais relatifs aux documents d’'urbanisme visés a l'article L.121-7 du code de l'urbanisme qui

sont amortis sur une durée maximale de 10 ans ;

- des frais d’études et des frais d’insertion non suivis de réalisation qui sont amortis sur une durée

maximale de 5 ans ;

- des frais de recherche et de développement qui sont amortis sur une durée maximale de 5 ans ;

- des brevets qui sont amortis sur la durée du privilége dont ils bénéficient ou sur la durée effective

de leur utilisation si elle est plus bréve ;

- des subventions d'équipement versées qui sont amorties sur la durée maximale de 5 ans

lorsqu’elles financent des biens mobiliers, du matériel ou des études auxguelles sont assimilées

les aides a linvestissement consenties aux entreprises, sur une durée maximale de 30 ans

lorsqu’elles financent des biens immobiliers ou des installations, ou de 40 ans lorsqu’elles

financent des projets d'infrastructures d’intérét national (logement social, réseaux trés haut débit
)

Pour les autres immobilisations, M. le Maire propose les durées d’amortissements suivantes :

Biens Article Durées d'amortissement
Immobilisations incorporelles
Logiciel 2051 2 ans
Immobilisations corporelles
Voiture 2182 5 ans
Camion et véhicule industriel 2182 5 ans
Mobilier 2184 10 ans
Matériel de bureau électrique ou 2183
electronique S ans
Matériel informatique 2183 4 ans
Matériel classique 2158 6 ans
Coffre-fort 2184 30 ans
Installation et appareil de 2135
chauffage i 15 ans
Appareil de levage, ascenseur 2135 20 ans
Appareils de laboratoire 2135 5ans
Equipement garages et ateliers 2135 10 ans
Equipement des cuisines 2188 10 ans
Equipement sportif 2158 15 ans
Installation de voirie 2152 25 ans
Plantation 2121 20 ans
Autre agencement et 2128 o5
aménagement de terrain ans
Batiment léger, abris 2135 15 ans
Agencement et aménagement de 21534
batiment, installation électrique et 15 ans
téléphonie
Bien de faible valeur inférieure a 1an
1.000 €

Apres en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimité :
- adopte les durées d’amortissement telles qu’elles sont indiquées dans le tableau ci-dessus.
Voix pour : 20

Voix contre : 0
Abstention : 0



5. Demande de fonds de concours généraliste auprés de la Communauté de
Communes de la Plaine de I'Ain pour les travaux de sécurisation de la
voirie 2018

M. le Maire a rappelé au Conseil Municipal qu'un programme de travaux de voirie susceptible de
bénéficier d'un fonds de concours de la Communauté de Communes de la Plaine de I'Ain a été
arrété lors du vote du budget primitif 2018 pour engagement cette année.

La priorité reste donnée aux aménagements de sécurité tels que 'aménagement de la montee
des Mas, projet comprenant tout particulierement un important volet de gestion des eaux
pluviales, dont les pluies torrentielles de la nuit du 7 au 8 juin dernier ont rendu l'importance
patente, ou la réfection de voie trés empruntées et dont I'état peut remettre en cause la sécurité
des utilisateurs.

L’enveloppe prévisionnelle des travaux ayant été définie, M. le Maire propose a 'Assemblée de
solliciter un fonds de concours généraliste auprés de la Communauté de Communes de la Plaine
de P'Ain pour financer ces travaux d’aménagement de voirie de sécurite, le montant de l'aide
représentant 50% des travaux plafonnée a 401 742 €.

Programme des travaux de voirie 2018 recalé lors de la commission Voirie et réseaux divers
du 14 juin 2018

N° Opération Description sommaire Montant HT
1 Rue du Gardon |Aménagement de la voie et mise en place d’un 28 600,63 €
enrobé
2 Aménagement Aménagement de la voie 7 900 €
Montée du
Boucher
3 Place PMR ala |Création d’une place pour personne a mobilité 3130,31€
Mairie annexe de réduite
Loyes
4 Deux coussins |mplantation de deux coussins lyonnais avenue 8 377,06 €
lyonnais Charles de Gaulle pour limiter la vitesse
5 Travaux de Projet d’'aménagement et de sécurité de la 144 039,30 €
réhabilitation de Montée des Mas + traitement des eaux
la montée des pluviales
Mas
192 047,30 €

Le plan de financement définitif de cette opération est donc arrété comme suit :

Dépenses Recettes
Intitulé Montant H.T. en € En % Intitulé Montant H.T. en € En %
Travaux 192 047,30 95,53
Autofinancement 100 519,65 50
Maitrise
d’ceuvre 8042 4
Levée topo 950 0,47 Cofinancements demandés
Fonds de concours
CCPA 100 519,65 50
Total | 201039,30 | 100 Total 201 039,30 100

Le montant global du projet s’éléve 201 039,30 € H.T.

M. le Maire a proposé de mobiliser le fonds de concours de la Communauté de Communes de la
Plaine de I'Ain, plafonné a 50% du montant des travaux financés par la commune, pour financer
une partie des travaux.



Aprés avoir entendu cet exposé, le conseil municipal décide :
- De solliciter un fonds de concours a la Communauté de Communes de la Plaine de
I'Ain,
- Donne mandat a M. le Maire pour effectuer 'ensemble des démarches nécessaires au
dépdt de ce dossier.

Voix pour: 20
Voix contre : 0
Abstention : 0

6. Vote des tarifs de location de salles 2019 pour les particuliers, les
comités d’entreprises et les employés communaux

Comme chaque année, il est nécessaire d’actualiser les tarifs de location des salles communales
pour les particuliers, les comités d’entreprises et les employés communaux pour l'année
suivante.

La commission des finances réunie le 15 novembre dernier a proposé les montants qui sont
identiques a ceux de 2018.

Apres avoir entendu l'exposé de M. le Maire, et apres en avoir délibéré, le conseil
municipal décide :

De valider les tarifs applicables aux particuliers, aux comités d’entreprises et aux employés
communaux au 1% janvier 2019 tels que proposés par la commission des finances

Tarifs 2019
Location de salles pour les particuliers,
les comités d’entreprises et les employés communaux (TTC)

Tarif a la journée Tarif Week-End Tarifs horaires pour Réunions

Salles Particulier Particuliers | Particulier | Particuliers Particulier Particuliers | Caution
non résident résident | non résident | résident non résident résident

Villieu

Salle Polyvalente | 696,00€ | 348,00€ | 90500€ | 45200€ | 4640€ 2320€ | 1044€

Centre Innovance

Centre complet 1631,00€ | 979,00€ | 2120,00€ [ 1273,00€ 108,73 € 65,27 € 2 447 €

Sgirt‘féeefa”e thall |4 386.00€ | 832,00€ | 180200€ | 1082,00€ 92,40 € 55,47 € 2079 €

Salle sud 244,00 € 146,00 € 317,00 € 190,00 € 16,27 € 9,73 € 366 €

Hall d'entrée* 326,00 € 196,00 € 424,00 € 255,00 € 21,73 € 13,07 € 489 €

Cuisine 326,00 € 196,00 € 424,00 € 255,00 € 21,73 € 13,07 € 489 €

Auditorium

Auditorium 665,00 € 399,00 € 865,00 € 519,00 € 44,33 € 26,60 € 998 €

Salle de réunion 168,00 € 101,00 € 218,00 € 131,00 € 11,20 € 6,73 € 252 €
Loyes

Mairie annexe | 169,00 € 101,00€ | 220,00€ | 131,00€ | 11,27 € 6,73€ | 254€
Mollon

Salle de réunion 278,00 € 167,00 € 361,00 € 217,00 € 18,53 € 11,07 € 417 €

Salle des mariages 329,00 € 197,00 € 428,00 € 256,00 € 21,93 € 13,13 € 494 €
Ecole

Préau | 334,00¢€ 200,00€ | 434,00€ | 260,00€ 2227 € 1333€ | 501€
Option

Chaises 0,53 € 0,27 €

tables +

mange-debouts 1,06 € dane

Ménage compris dans le prix

Voix pour : 20
Voix contre : 0
Abstention : 0




7. Vote des tarifs de location de salles 2019 pour les professionnels

Comme chaque année, il est nécessaire d’actualiser les tarifs de location des salles communales
pour les professionnels pour 'année suivante.

La commission des finances réunie le 15 novembre dernier a proposé les montants qui sont
identiques a ceux de 2018.

Aprés avoir entendu l'exposé de M. le Maire, et aprés en avoir délibéré, le conseil
municipal décide :

- De valider les tarifs applicables aux professionnels au 1° janvier 2019 tels que proposés
par la commission des finances

Tarifs 2019
Locations des salles communales pour les professionnels (HT)
Tarif a la journée Tarif Week-End Tarifs horaires
Salles Professionnel Professionnel | Professionnel | Professionnel | Professionnel | Professionnel | Caution
non résident résident non résident résident non résident résident
Villieu
Salle Polyvalente 835 € | 418€ 1086,00€ | 543,00€ 5568€ | 27,84€ 1044 €
Centre Innovance
Centre complet 1957 € 1175 € 2 544,00 € 1 527,00 € 130,48 € 78,32 € 2447€
Grande salle + hall 1663 € 998 € 2 162,00 € 1298,00 € 110,88 € 6656€ | 2079€
d'entrée
Salle sud 293 € 175 € 381,00 € 228,00 € 19,52 € 11,68 € 366 €
Hall d'entrée* 391 € 235 € 509,00 € 306,00 € 26,08 € 15,68 € 489 €
Cuisine 391 € 235 € 509,00 € 306,00 € 26,08 € 15,68 € 489 €
Auditorium
Auditorium 798 € 479 € 1 037,00 € 622,00 € 53,20 € 31,92 € 998 €
Salle de réunion 202 € 121 € 262,00 € 158,00 € 13,44 € 8,08 € 252 €
Loyes
Mairie annexe L 203 € L 121€ 264,00 € 158,00 € 13,52 € 8,08 € 254 €
Mollon
Salle de réunion 334 € 200 € 434,00 € 261,00 € 2224 € 13,36 € 417 €
SHlle des 395 € 236 € 513,00 € 307,00 € 26,32 € 15,76 € 494 €
mariages
Ecole
Préau 401 € 240 € 521,00 € 312,00 € 26,72 € 16,00 € 501 €
Option
Chaises 0,63 € 0,27 €
fatles + 1,06 € 0,53 €
mange-debouts

Ménage compris dans le prix

Voix pour: 20
Voix contre : 0
Abstention : 0

8. Vote des tarifs de location de salles 2019, de la remorque podium et de
la scéne du Centre Innovance pour les associations

Comme chaque année, il est nécessaire d'actualiser les tarifs de location des salles
communales pour les associations pour I'année suivante.




La commission des finances réunie le 15 novembre dernier a proposé les montants qui sont
identiques a ceux de 2018.

Aprés avoir entendu l'exposé de M. le Maire, et aprées en avoir délibéré, le conseil
municipal décide :

- De valider les tarifs applicables aux associations au 1°" janvier 2019 tels que proposés
par la commission des finances

Tarifs 2019
Location de salles aux associations (TTC)
Salles Tarif a la journée Tarif Week-End Tarifs horaires Caution
Villieu
Salle Polyvalente | 278 € | 361 € | 18,53 € | 1044 €
Centre Innovance
Centre complet 816 € 1061 € 54,40 € 2447 €
Grande salle
+ hall dertrée* 693 € 901 € 46,20 € 2079 €
Salle sud 122 € 169 € 8,13 € 366 €
Hall d'entrée* 163 € 212 € 10,87 € 489 €
Cuisine 163 € 212 € 10,87 € 489 €
Scéne 10,87 € 489 €
Auditorium
Auditorium 333 € 433 € 22,20 € 998 €
Salle de réunion 84 € 109 € 5,60 € 252 €
Loyes
Mairie annexe 85 € | 111 € | 5,67 € | 254 €
Mollon
Salle de réunion 139 € 181 € 9,27 € 417 €
Salle des mariages 165 € 215 € 11,00 € 494 €
Ecole ‘
Préau | 167 € | 217 € | 11,13 € | 501 €
Ménage compris dans le prix
Location remorque podium 316,00
Caution 1 052,00

Voix pour : 20
Voix contre : 0
Abstention : 0

9. Vote des tarifs 2019 pour les prestations effectuées par les services
municipaux

Comme chaque année, il est nécessaire d’actualiser les tarifs des prestations effectuées par les
services municipaux (travaux, ramassages divers...).

La commission des finances réunie le 15 novembre dernier a proposé le tarif de 77,00 € de
I'heure pour 'année 2019, soit le méme montant qu’en 2018.

Aprés avoir entendu lI'exposé de M. le Maire, et aprés en avoir délibéré, le conseil
municipal décide :

- De valider le tarif de 77,00 € de I'heure pour les interventions des services municipaux.
Voix pour : 20

Voix contre : 0
Abstention : O



10. Location des concessions et des emplacements d’urnes
Ce point a été retiré de I'ordre du jour.

11. Vote des tarifs de location de biens immobiliers
Comme chaque année, il est nécessaire d’actualiser les tarifs de location des biens immobiliers
appartenant a la commune, loués a des tiers pour 'année suivante.

La commission des finances réunie le 15 novembre dernier a proposé les montants comme suit.
Une augmentation de 1,25% est pratiquée, I'indice INSEE de référence ayant évolue.

Aprés avoir entendu l'exposé de M. le Maire, et aprés en avoir délibéré, le conseil
municipal décide :

- De valider les tarifs applicables au 1% janvier 2019 tels que proposés par la commission
des finances et joints en annexe

Tarifs 2019
LOCATIONS IMMOBILIERES
Logement 36 m2 bibliothéque 298,78
Logement 61 m2 bibliotheque 421,66
Maison de I'enfance (annuelle) 67 674,39
Location pour exposition
Bibliotheque municipale 62,00

Voix pour: 20
Voix contre : 0
Abstention : 0

12. Vote des tarifs des abonnements tennis et bibliothéque pour I'année

2019

Comme chaque année, il est nécessaire d’'actualiser les tarifs des abonnements tennis et
bibliothéque pour I'année suivante.

La commission des finances réunie le 15 novembre dernier a proposé de maintenir les
montants tels qui sont identiques a ceux de 2018.

Aprés avoir entendu l'exposé de M. le Maire, et aprées en avoir délibéré, le consell
municipal décide :

- De valider les tarifs des abonnements tennis et bibliothéque applicables au 1 janvier
2019 tels que proposés par la commission des finances

Tarifs 2019
Bibliothéque municipale
Abonnement familial 27,00
Abonnement individuel 17,00
Enfant jusqu'a 18 ans gratuit
TENNIS
Carte court annuelle 74,00

Voix pour: 20
Voix contre : 0
Abstention : 0



13. Vote des tarifs des droits de reproductions des matrices cadastrales et
des actes administratifs pour ’année 2019

Comme chaque année, il est nécessaire d’actualiser les tarifs des droits de reproductions des
matrices cadastrales et des actes administratifs pour 'année suivante.

La commission des finances réunie le 15 novembre dernier a proposé les montants qui sont
identiques a ceux de 2018.

Aprés avoir entendu l'exposé de M. le Maire, et aprés en avoir délibéré, le conseil
municipal décide :

- De valider les tarifs applicables au 1 janvier 2019 tels que proposés par la commission
des finances

Tarifs 2019
Matrice Cadastrale
Usage professionnel 10,00
Usage particulier 6,00
Copie actes administratifs noir et blanc 0,18
Copie actes administratifs couleur 3,00

Voix pour : 20
Voix contre : 0
Abstention : 0

14. Vote des tarifs 2019 pour les coupes de bois

Comme chaque année, il est nécessaire d’actualiser les tarifs pratiqués a l'occasion de
campagne de coupe de bois.

La commission des finances réunie le 15 novembre dernier a proposé le montant de 86,00 € la
coupe de bois pour 'année 2019, montant identique a celui de 2018.

Apres avoir entendu l'exposé de M. le Maire, et aprés en avoir délibéré, le conseil
municipal décide :

- De valider le tarif de 86,00 € la coupe de bois pour 'année 2019.

Voix pour : 20
Voix contre : 0
Abstention : 0

15. Vote du loyer des terrains communaux de Villieu, Loyes et Mollon

La commune loue a la société de chasse les terrains lui appartenant situés
- Sur Villieu en rives droite et gauche de I'Ain entre le Pont de Chazey et le pont de
chemin de fer
- Enrive gauche de I'Ain sur la commune de Pont de Chazey
- Les parcelles issues de I'héritage de la famille MUZARD

Le loyer sollicité a compter du 1°" septembre nécessite d'étre révisé chaque année.

La commission des finances réunie le 15 novembre dernier propose d’actualiser le montant a
384 € a compter du 1°" septembre 2019, soit le méme montant qu’en 2018,

Aprés avoir entendu l'exposé de M. le Maire, et aprés en avoir délibéré, le conseil
municipal décide :

- De valider les tarifs de 384 € a compter du 1% septembre 2019 tels que proposés par la
commission des finances

Voix pour : 20
Voix contre : 0
Abstention : O

10



16.Vote des tarifs des droits de stationnement pour ’année 2019

Comme chaque année, il est nécessaire d’actualiser les tarifs des droits de stationnement pour
'année suivante.

La commission des finances reunie le 15 novembre dernier a proposé de maintenir les
montants qui sont identiques a ceux de 2018.

Aprés avoir entendu l'exposé de M. le Maire, et aprés en avoir délibéré, le conseil
municipal décide :

- De valider les tarifs des droits de stationnement applicables au 1% janvier 2019 tels que
proposeés par la commission des finances

Tarifs 2019
DROIT DE STATIONNEMENT
Forfait 145,00
Forfait journalier pour Cirque 66,00
Terrasse café prix au m? 12,00
DROIT DE PLACE VOGUE
Jusqu'a 60 m? (le m?) 0,70
A partir de 61 m? {le m? supplementaire) 0,30
Emplacement Taxis 34,00
CANOE
Redevance annuelle utilisation Brotteaux 1.040,00

Voix pour : 20
Voix contre : 0
Abstention : 0

17. Vote des tarifs des encarts publicitaires pour 'année 2019

Comme chaque année, il est nécessaire d’actualiser les tarifs des encarts publicitaires pour
'année suivante.

La commission des finances réeunie le 15 novembre dernier a proposé les montants qui sont
identiques a ceux de 2018.

Aprés avoir entendu l'exposé de M. le Maire, et aprés en avoir délibéré, le conseil
municipal décide :

- De valider les tarifs des encarts publicitaires applicables au 1% janvier 2019 tels que
proposés par la commission des finances

Tarifs 2019

ENCARTS BULLETIN MUNICIPAL
Trois en Ain
30x90 54,00
30x190 80,00
Tout en Ain
90x80 75,00
50x190 75,00
4éme couverture 316,00
Réduction (5 trois en Ain + Tout en
Ain) -23,00

Voix pour : 20
Voix contre : 0
Abstention : 0

11



18. Actualisation des tarifs des prestations de contrdle de I’assainissement

non collectif

Suite au conseil municipal du 25 février 2015, la prestation de réalisation des contrdles des
réseaux d’assainissement non collectif a été confiée a GH2P.
Il est nécessaire d'actualiser les tarifs applicables au 1% janvier 2019.

GH2P propose les prix unitaires suivant :

Type de prestations Prix unitaire

Controle de conception et de réalisation
des installations neuves :

- pour la conception 92,79 €

- pour la réalisation 72,17 €
Au titre du contréle de bon fonctionnement | 80,42 €
et de bon entretien
Contréle complémentaire 56,71 €
Analyse d'un rejet 82,48 €

Le Conseil municipal, aprés en avoir délibéré :
- Prend acte des nouveaux tarifs applicables a compter du 1% janvier 2019.

Voix pour : 20
Voix contre : 0
Abstention : 0

19. Tarifs applicables aux forains dans le cadre du marché

Suite au conseil municipal du 24 juin 2015, au cours duquel ont été créés les tarifs applicables
aux forains, il est nécessaire d’actualiser les tarifs applicables au 1*" janvier 2019

Commercant

Présence

Tarifs droits de place
(En €)

Commerc¢ant (pizza...)

sans branchement
avec branchement

Stationnement hebdomadaire
suivant convention pour une
fois par semaine

Forfait mensuel (max 20 m?)
payable par avance
15
17,5

Marché :

Commergants réguliers :

Dimanche matin

Forfait mensuel (max 20 m?)

payable par avance

sans branchement 15
avec branchement 17,50
caution clé 50
Terrasse café / restaurant Prix au m? 12
Deballage , . ) Prix forfaitaire au m? 45
hors marché du dimanche matin
Voaue Prix au m? jusqu’a 60 m? 0,7
g Prix au m? a partir de 61 m? 0,3

Le Conseil municipal, aprés en avoir délibéré :
- Prend acte des nouveaux tarifs applicables a compter du 1% janvier 2019

Voix pour : 20
Voix contre : 0
Abstention : 0

12




20. Vote des tarifs de location de salles 2019 a destination des associations
— location de la salle de ’'A3V

M. le Maire a informé I'assemblée qu'il est nécessaire d’actualiser le tarif pour la location de la
salle de ’A3V pour les interventions de certaines associations.

La commission des finances réunie le 15 novembre dernier a proposé les montants qui sont
identiques a ceux de 2018.

Aprés avoir entendu l'exposé de M. le Maire, et aprés en avoir délibére, le conseil
municipal décide :

- De valider les tarifs applicables aux associations pour la location de la salle de 'A3V au
1% janvier 2019

Tarifs 2019
Location de salles aux associations (TTC)
Salles Tarif a la journée Tarif Week-End Tarifs horaires Caution
Salle de 'A3V
Salle de FA3V 5,67 € 501 €

Voix pour: 20
Voix contre : 0
Abstention : O

21. Vote des tarifs de I'assainissement 2019

Comme chaque année, il est nécessaire d’actualiser les tarifs de I'assainissement qui seront
applicables sur la commune pour I'année 2019.
La commission des finances réunie le 15 novembre dernier a proposé les montants suivants :

Surtaxe 2019 Assainissement
Prime fixe annuelle 20,363
Surtaxe (m?3) 1,082

M. le Maire a proposé une augmentation progressive afin d’assurer I'autofinancement du budget
en lien avec les travaux.

M. Gérard CLEMENT a précisé que I’Agence de 'eau recommande de fixer le tarif de la surtaxe
assainissement au moins a 1 € afin de pouvoir obtenir les subventions.

M. le Maire a également fait un point sur les travaux a venir :

- STEP de Mollon

- Réseaux

- Gestion ECAP

Aprés avoir entendu I'exposé de M. le Maire, et aprés en avoir délibéré, le conseil municipal :

- Valide les tarifs tels que proposés par la commission des finances qui seront applicables
au 1°" janvier 2019 :

Surtaxe 2019 Assainissement
Prime fixe annuelle 20,363
Surtaxe (m?) 1,082

- Donne mandat a M. le Maire et a M. le Directeur Général Adjoint des services pour la
mise en ceuvre de ces décisions.

Voix pour : 20
Voix contre : 0
Abstention : 0

13




22. Attribution de subventions aux associations

M. le Maire a présenté les propositions de la commission associations réunie le 14 novembre
2018 pour étudier I'ensemble des demandes de subventions regues en Mairie depuis la
derniere commission.

Apres avoir entendu cet exposé, apres en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide d’attribuer
les subventions comme suit :

Associations Désignation montant accordé

Location salle Sud (Vogue) 159 € 22/06/2018 —
10%

Location auditorium 03/11/2018 333 € (-90€
ménage = 243 €)

Location Centre Innovance / Préau année 2018 1%
TWIRLING BATON semestre 2 580,79 € 2°™ semestre prévisionnel : 3 812,00 €
1 654,80 € soit 4 235,59 — 10 % = 3812,00 €
Location scene du Centre Innovance 782,64 € -
10% soit 704,38 €. Location Centre Innovance 816
VIVA LA MUSICA € 28/04/2018 — ménage soit 562 €. Total 1 266,38 1 355,38 €
€ + demande de subvention exceptionnelle 89 €.
Soit 1 355,38 €

CLUB DES JEUNES

143,10 €

SCOOT AUTO RETRO 243,00 €

Location Centre Innovance Loto 816 € - ménage
AEP 254 € soit 562 € 816,00 €
ENSEMBLE MUSICAL lz_ggagtion Salle Polyvalente Sainte Cécile 278,00 €
Location Centre Innovance 816 € + 1061 € -
COMITE DES FETES ménage 508 € soit 1 367 € 1 367,00 €
TOTAL 8 014,48 €

Le Conseil Municipal
- Accepte d'attribuer les subventions telles que proposées par la commission
- Dit que les crédits seront inscrits au budget 2018 et au budget 2019.

M. Alain GONARD, Mme Christine CASTEUR et M. Serge THEBAULT sortent de la salle lors
du vote pour Viva la Musica et ne participent pas au vote

M. Alain GONARD sort de la salle lors du vote et ne participe pas au vote pour 'AEP. M. Serge
THEBAULT ne participe pas au vote pour 'AEP également.

M. Michel BOZZACO, M. Jean-Marc MAZAT sortent de la salle lors du vote pour le comité des
fétes et ne participent pas au vote. Mme Elisabeth ELLUL ne participe pas au vote pour le
Comité des Fétes également.

Voix pour : 20 (17 pour Viva la Musica, 18 pour 'AEP, 17 pour le Comité de Fétes)
Voix contre : 0
Abstention : 0

23.Perte sur créances irrécouvrables sur le budget annexe assainissement
- Demande d’annulation de créances de la SOGEDO

La SOGEDO, délégataire de la gestion du réseau d’assainissement, a saisi la Commune de
Villieu-Loyes-Mollon en date du 19 octobre 2018 en vue d’obtenir I'annulation de créance de la
societé LE SELEKT, située a Pont de Chazey a Villieu-Loyes-Mollon qui est placée en
liquidation judiciaire.

Cette demande concerne une somme de 132,74 €.

Entendu cet exposé et aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide, a 'unanimité :
- D’annuler les créances s’élevant a 132,74 € de la société LE SELEKT,

14



- Donne pouvoir a M. le Maire et M. le Directeur Général Adjoint des Services pour mettre
en ceuvre cette décision.

Voix pour: 20
Voix contre : 0
Abstention : 0

24. Modification du tableau des effectifs de la collectivité

M. le Maire a informé I'Assemblée de la nécessité de mettre a jour le tableau des effectifs
municipaux.

Dans un premier temps, la fin d’'un contrat a durée déterminée d’un agent contractuel nécessite
de cléturer un poste d’agent polyvalent assistanat de direction/ secrétariat genéral a temps non
complet au service administratif.

Dans un second temps, I'évolution des besoins de la collectivité nécessite le recrutement d’'un
agent de catégorie hiérarchique C en qualité d’adjoint technique.

En effet, pour pallier au besoin des services techniques, il est nécessaire de créer un emploi a
temps complet d’agent technique polyvalent au grade d’adjoint technique relevant de Ila
catégorie hiérarchique C du cadre des emplois des adjoints techniques a raison de 35 heures
hebdomadaires, affecté au service entretien et nettoyage des batiments communaux suite a la
municipalisation.

Enfin, la demande d'un agent affecté au service scolaire/périscolaire en contrat Parcours
Emploi Compétences qui a sollicité une diminution de son temps de travail a 20 heures par
semaine au lieu de 35 heures nécessite une telle mise en conformité.

Il convient donc de supprimer un Contrat Parcours Emploi Compétence a 35 heures et de créer
un Contrat Parcours Emploi Compétence a 20 heures.

M. le Maire a proposé aux conseillers d’accepter ces modifications au tableau des effectifs
municipaux a compter du 1er décembre 2018.

Le Conseil Municipal aprés avoir entendu I'exposé du Maire :

- Décide de valider la suppression d'un poste d'agent polyvalent assistanat de
direction/secrétariat général a temps non complet au service administratif

- Décide de valider la création d’'un emploi a temps complet d’agent technique polyvalent

au grade d’adjoint technique relevant de la catégorie hiérarchique C du cadre des
emplois des adjoints techniques a raison de 35 heures hebdomadaires, affecté au
service entretien et nettoyage des batiments communaux.
Cet emploi pourrait étre occupé par un agent contractuel non titulaire recruté a durée
déterminée pour une durée maximale d’un an en cas de recherche infructueuse de
candidats statutaires au vu de I'application de l'article 3-2 de la loi n°84-53 du 26 janvier
1984. Sa durée pourra étre prolongée, dans la limite d'une durée totale de 2 ans,
lorsque, au terme de la durée fixée au 2°™ alinéa de l'article 3-2 de la loi n°84-53 du 26
janvier 1984, la procédure de recrutement pour pourvoir 'emploi par un fonctionnaire
n'ait pu aboultir.

- Décide de valider la création d'un emploi a temps non complet d’agent polyvalent en
charge des enfants et du ménage a raison de 20 heures hebdomadaires.

- Décide de valider la suppression d’un emploi a temps complet d’agent polyvalent en
charge des enfants et du ménage a raison de 35 heures hebdomadaires.

- Autorise M. le Maire a déterminer les niveaux de recrutement et de rémunération du
candidat retenu selon la nature des fonctions concernées, leur expérience et leur profil
dans le cas de recrutement d’agent contractuel non titulaire par référence a la grille
indiciaire du grade de recrutement.

- Dit que les crédits correspondants seront inscrits au budget

- Décide de mettre a jour le tableau des emplois communaux

15



Tableau des emplois

Filiére Emploi Nbre Poste Cadre d’emplois Cat. Groupe de
de poste pourvu fonction
Emplois permanents a temps complet

Administrative
Directeur Général des 1 0 Attaché Territorial A Al
Services d’une commune
de 2000 a 5000 habitants
Directeur Général Adjoint | 1 1 Rédacteur Territorial B Bl
Responsable Gestionnaire | 1 1 Adjoint administratif C Cl1
comptabilité/RH
Agent d’accueil et 1 1 Adjoint administratif C C2
secrétaire au service de
Purbanisme
Agent gestion des salles — | 1 1 Adjoint administratif C C2
Cimetiéres — Commandes
Agent d’accueil — Etat- 1 1 Adjoint administratif C C2
civil — Elections
Agent en charge des 1 1 Adjoint administratif C C2
ressources humaines
Agent administratif 1 1 Adjoint administratif C C2
polyvalent
Agent polyvalent 1 0 Adjoint administratif C C2
assistanat de direction/
secrétariat
général/communication

Police

Municipale
Agent de police I 1 Brigadier C
municipale

Social
Agent des écoles 3 3 ATSEM C C2
maternelles

Technique
Responsable des Services 1 0 Technicien Territorial B B2
Techniques
Responsable du Centre I 1 Agent de maitrise C Cl
Technique Municipal
Responsable service 1 1 Agent de maitrise C Cl
entretien batiment
communaux
Responsable batiment 1 I Adjoint Technique C Cl
Responsable voirie/espaces | 1 1 Adjoint Technique C Cl
verts
Ouvrier polyvalent affecté | 6 4 Adjoint Technique C C2
a la voirie, aux espaces
verts et aux batiments
Ouvrier polyvalent affecté | 3 2 Adjoint technique C C2
a ’entretien et au
nettoyage des batiments
communaux
Agent saisonnier 1 0 Adjoint Technique C
Agent occasionnel 1 0 Adjoint Technique C

Emplois permanents 4 temps non complet
Culturelle
20h Responsable bibliothéque I 1 Adjoint du patrimoine | C C2
Administrative
26h Agent polyvalent 1 0 Adjoint administratif C C2

assistanat de direction/
secrétariat général

16



Filiere

Emploi

Nbre
de poste

Poste

Cadre d’emplois

pourvu

Cat.

Groupe de
fonction

Emplo

is non perm

anents a temps complet

Administrative

Agent d’animation
du CCAS -~ Emploi
d’avenir

1

Adjoint administratif

Agent polyvalent
secrétariat
comptabilité - CAE

Adjoint administratif

Technique

Ouvrier polyvalent
affecté au service
de la voirie et des
espaces verts et aux
batiments — CAE-
CEC/Emploi
d’avenir

Adjoint Technique

Ouvrier polyvalent
affecté a entretien
et au nettoyage des
batiments
communaux

Adjoint Technique

Emplois

non permanents a temps non complet

Administrative

Vacataire

Distribution des
informations
municipales

1

Adjoint administratif

Scolaire et
Périscolaire

Agent polyvalent
en charge des
enfants et du
ménage

Voix pour : 20
Voix contre : 0
Abstention : 0

25. Avenant au contrat Parcours Emploi Compétences d’un agent affecté

au service scolaire/périscolaire — Modification du temps de travail

M. le Maire a indiqué a ’Assemblée qu’'un agent affecté au service scolaire/périscolaire a fait
une demande de modification de temps de travail en date du 22 octobre 2018. L’agent souhaite
diminuer la durée hebdomadaire de son contrat Parcours Emploi Compétences qui est
actuellement de 35h en passant a 20h par semaine. M. le Maire a précisé que I'agent sera
affecté aux fonctions d'aide aux enseignants pendant le temps scolaire ainsi qu’au nettoyage du
groupe scolaire pendant les vacances scolaires.

Il a précisé que I'établissement d’un avenant au contrat sera nécessaire.

Apres avoir entendu cet exposé, le Conseil Municipal,

- Décide de valider la diminution de la durée hebdomadaire a compter du 01 décembre

2018

- Autorise M. le Maire a signer 'avenant au contrat

Voix pour: 20
Voix contre : 0
Abstention : O

17




26.Questions diverses

M. le Maire a rappelé que le prochain conseil municipal aura lieu le mardi 18 décembre 2018 a
19h00.

M. Alain GONARD a indiqué qu’une commission environnement était prévue le 12 décembre
2018 a 20h30.

M. Gérard CLEMENT a informé I'’Assemblée que le SR3A (Syndicat de la Riviére d'Ain Aval et
de ses Affluents) a demandé I'avis de la municipalité concernant la gestion des Brotteaux.

M. Gérard CLEMENT a indiqué qu'il n'y avait pas de probleme majeur mais qu’il ira quand
méme avec le Président du syndicat rencontrer M. le Préfet notamment pour les probléemes
d’incivilités.

M. Bruno PICHAT a été élu référent ambroisie a I'unanimité.

Mme Marie DOMINGUEZ a rappelé que le repas des Maires de I'ancien canton de Meximieux
organisé par la Municipalité aurait lieu le 24 novembre 2018 au Centre Innovance et que toute
aide était la bienvenue pour la mise en place a partir du vendredi 23 novembre a 14h00.

M. le Maire a également rappelé les dates de Congres des Maires qui se déroulera du 20 au 22
novembre 2018.

M. le Maire a informé que le rapporteur de la Cour Administrative d’Appel (CAA) a donné un
avis favorable a la Commune contre le rejet du jugement en appel émis par la société
PROCONTAIN par rapport au stockage des modules.

M. le Maire a indiqué a ’Assemblée que le référé intenté par Mme Germain a I'encontre de la
décision de préemption prise par I'Etablissement Public Foncier (EPF) de I'Ain suite a la
délibération du conseil municipal du 31 aot 2018 a été rejeté par le tribunal administratif.

Aucune communication supplémentaire n’étant effectuée, I'ordre du jour étant épuisé, la séance
est levée a 22h15.

Ont signé au registre les membres présents
Pour copie conforme
Le Maire,




